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 Bladet udkommer 10 gange årligt. 

 1. Nr.  Februar 

  2. Nr. Marts 

  3. Nr. April 

  4. Nr. Maj 

  5. Nr. Juni 

  6. Nr. Juli 

   7. Nr. September 

  8. Nr. Oktober 

  9. Nr. November 

10. Nr. December 

 

 Deadline: 

 Sidste Indleveringsfrist er  

 altid den 20. 

 Deadline er deadline og indlæg 

 modtaget efter denne dato kan 

 kun påregnes medtaget efter for

 udgående aftale med: 

 Annemette Drue Rojahn 

 TLF.: 29708062 

  Indlevering til næste nr. 

 .senest den 20. marts 2024 

 Til: Annemette Drue Rojahn 

 e.svenstruppe@gmail.com 

 Denne udgave er lavet af 

 Annemette Drue Rojahn 

     

 

 

 
Kommentar 

Kære alle i Svenstrup. 

Det er med glæde, at vi kan meddele, at 

Esventruppe kører videre i egen forening. 

I kan læse mere om vores generalforsam-

ling i bladet. 

Da jeg åbnede mailen for at påbegynde bla-

det, lå der 16 mails og ventede på mig. Og 

der er kommet flere til. Det bevidner for mig, 

at der er rigtig mange, som gerne vil bruge 

bladet, og jeg håber, at mange også læser 

med og kommer til de rigtig mange gode til-

tag  i byen. 

Dette blad er det hidtil længste, jeg har la-

vet. Det skyldes både de mange fine ind-

slag, men også fordi jeg har valgt at gøre 

teksten lidt større i bladet, da jeg har fået at 

vide, at flere ikke kan læse teksten. 

Det betyder også, at jeg måske har rykket 

lidt rundt på nogle billeder og formater for at 

få plads til det hele. 

Jeg håber på mange flere gode blade i 

fremtiden. 

 

Mvh. Annemette 
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Nyt fra kirken 

Kirkens kalender 

Søndag den 3. marts: Ingen gudstjeneste i Svenstrup kirke. Vi henviser til 

Egen kirke. 

Onsdag den 6. marts: Plejehjemsgudstjeneste på Guderup plejecenter kl. 

14:30 med sognepræst Casper Rojahn.  

Torsdag den 7. marts: Familiegudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 17:00 med 

sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 10. marts: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sog-

nepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 17. marts: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sog-

nepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 24. marts: Palmesøndag. Konfirmation i Svenstrup kirke kl. 

10:00 med sognepræst Casper Rojahn og årets konfirmander. 

Torsdag den 28. marts: Skærtorsdag. Gudstjeneste med efterfølgende 

fællesspisning i konfirmandlanden. Begynder kl. 17:00 i Svenstrup kirke.  

Fredag den 29. marts: Langfredag. Særgudstjeneste om Langfredag i 

Svenstrup kl. 19:00 med sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 31. marts: Påskedag. Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 

10:30 med sognepræst Casper Rojahn.  
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Året der gik, og året der kommer 

Som jeg lovede jer i sidste nummer, så vil jeg denne gang skrive lidt om, 

hvordan året 2023 gik i Svenstrup kirke. 

I det store og hele er der stadig fremgang på tværs af brættet. Begge kon-

certer var rigtigt fint besatte med over 60 personer til hver. Skærtorsdags-

gudstjenesten var også en rigtig fin succes, jeg er meget spændt på, om vi 

kan gentage det i år. Se mere om dette senere i bladet. Julegudstjenester-

ne stiger også stødt, og det er godt, at den tradition så småt vender tilbage 

til folk efter coronaårene.  

Familiegudstjenesterne føler jeg har bidt sig godt fat i folk, og nu gælder 

det bare om at holde dem til ilden. Jeg er selv meget glad for dem, for børn 

er sådan et taknemmeligt publikum, og efterhånden kender jeg mange af 

dem. 

Selv vores årlige grillaften havde rigtigt fint med folk. Jeg tror vi rundede 50. 

Det var overraskende for vi lå i skarp konkurrence med ”Den runde fødsels-

dag”, og jeg var sikker på, at det på dagen ville ende med kun at være mig 

og menighedsrådet, der sad og kiggede på hinanden. Det er nu også en 

hyggelig tradition. Birk synes, at det er en fest, når alle årets konfirmander 

og deres søskende kommer og leger ude i haven. Han er endnu den mind-

ste og soler sig i de større børns opmærksomhed. 

Med hensyn til det vi i fagsprog kalder de kirkelige handlinger, så ligger de 

mere stabilt. Hvor mange der kommer om søndagen svinger overraskende 

meget. For ikke så længe siden havde vi en søndag, hvor der kun kom tre. 

Jeg nåede lige at blive nervøs for, om det var en tendens, men så allerede 

næste søndag var der 12. Når jeg taler med mine kollegaer virker det som 

om, at hvis man kan komme op på at en procent af sognet kommer  



 

 6  

til søndagsgudstjenesterne, så er man godt med. I Svenstrup er vi 1000 

medlemmer af folkekirken, så hvis der kommer 10, så er det egentligt hvad 

man kan forvente, og de fleste søndage når vi over de ti.  

Begravelserne og bisættelserne er der stadig mange af, men det er ikke så 

underligt med den befolkningssammensætning, vi nu har her i sognet. Det 

er ikke fordi folk dør unge.  

Måske apropos befolkningssammensætningen, så havde vi meget få bryl-

lupper sidste år. Jeg håber på flere i fremtiden. De er nu så hyggelige. Når 

end der skal hjælpes til rundt omkring i provstiet, så skynder jeg mig altid 

at tage bryllupperne. Så får jeg også holdt de færdigheder ved lige. 

Dåbstallet derimod var meget pænt sidste år. Vi nåede over de ti. Det vir-

ker til, at der er kommet flere unge familier til i de seneste år, og mon ikke 

det langsomt vil ændre befolkningssammensætningen her i sognet. Hvem 

ved, måske når jeg en dag et hold på over 20 konfirmander! 

År 2024 er begyndt rigtig godt. Jeg har nogle rigtig søde konfirmander i år, 

og de er hyggelige at undervise.  

Så har vi også lige holdt fastelavnsgudstjeneste, og det er måske vores 

hidtil største succes! Der kom 85 i kirken. Det er mere end det dobbelte af 

sidste år. Det var sådan en dejlig gudstjeneste. Både børn og voksne lod til 

at hygge sig. Den dag kom provsten på besøg. Det er en del af hans arbej-

de at komme i vores kirker i ny og næ og se, hvordan det går. Jeg var lidt 

nervøs for, hvad han ville sige til, at vi slog katten af tønden inden i kirken, 

men han roste os bare for en rigtig god gudstjeneste. 

I dette år skal jeg også være far igen om alt går godt. Vi har termin midt i 

maj og venter os en lille pige. Derfor er gudstjenesterne i maj også lidt an-

derledes. Når den lille kommer har jeg 14 dages barsel, og der skal mine 

kollegaer komme og dække, og det skal de med kort varsel.  
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Derfor holder vi i år ikke nogen Kristi himmelfart gudstjeneste her i Svens-

trup (beklager). En del af søndagudstjenesterne er også blevet lavet om til 

aftensgudstjenester. Så kan mine kollager dække dem samtidig med, at de 

kan dække deres egne kirker om formiddagen. 

Fra juni af er tingene tilbage til normal igen. I kan snart se alt dette inde på 

kirkens hjemmeside i kalenderen der. 

Sidst men ikke mindst er 2024 året, hvor vi skal have valg til menighedsrå-

det. Jeg håber, at du, kære læser, måske vil overveje at stille op. Jeg har 

brug for et råd på mindst 5 personer, og det ville også være godt med et 

par suppleanter. Jeg håber, at du måske vil være med i dette vores danske 

græsrodsdemokrati.  

Venlig hilsen 

Sognepræst Casper Rojahn 

Arrangementer i Svenstrup kirke 

Familiegudstjeneste torsdag den 7. marts 

Familiegudstjenesterne i Svenstrup 

er ved at blive en fin succes, og 

torsdag den 7. marts holder vi den 

næste af slagsen.  

Vi begynder oppe i kirken kl. 17:00 

til en kort, børnevenlig gudstjeneste 

og derefter går vi ned i konfirmand-

laden, hvor vi får lidt lækker mad tilberedt af vores kyndige frivillige. 

Det plejer at være sådan en hyggelig aften, så jeg håber at vi ses. Det er 

gratis at deltage, men det er med tilmelding, så ring eller skriv til mig.  

Tel: 21 67 72 05. Mail: casro@km.dk  
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Foredrag om Titanic hos Onsdagsvennerne 

Onsdag den 20. marts holder jeg foredrag hos onsdagsvennerne i Egen 

Sognegård om Titanic. Jeg har altid haft en fascination af det store skib, 

dets historien og tragedie. Jeg vil fortælle lidt om skibets historie, troen og 

religionens rolle i den historie og lidt om myterne omkring, hvad er sandt og 

hvad er ikke. Der er som altid også lidt kaffe og kage og sang fra højskole-

sangbogen. Det er kl. 14:30 til 16:30. 

Det er som altid gratis, og jeg håber at se mange af jer. 

 

 

Konfirmations i Svenstrup kirke palmesøndag 

Årets konfirmation falder tidligt. Dels er vi gået væk fra Store Bededag, da 

det nu ikke længere er en officiel fridag, og dels så falder påsken tidligt i år. 

Derfor er årets konfirmation i Svenstrup kirke søndag den 24. marts kl. 

10:00.  

Jeg har et fint hold i år på 9 konfirmander, og hvis man har lyst, så er man 

meget velkomne til at komme og se dem blive konfirmeret. Konfirmationen 

er altid en særlig dag, og det er nu noget særligt at se ens konfirmander i 

deres fineste skrud med de stolte forældre omkring dem.  
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Angående navne og billeder af konfirmanderne 

Jeg ved at man her i sognet har haft tradition for at skrive i lokalbladene, 

på Facebook og hjemmesiden, hvem årets konfirmander er. Det er des-

værre bare ikke så ligetil længere. De fleste af jer har nok hørt om GDPR-

reglerne. De betyder kort sagt, at jeg ikke må offentliggøre personlige op-

lysninger. Da religiøst tilhørsforhold, altså at man er kristen, er en personlig 

oplysning, så må jeg ikke bare skrive, hvem der skal konfirmeres i år. Man 

må gerne, hvis man indhenter samtykke for deres forældre, og det har jeg 

gjort de andre år. Nu har jeg i mellemtiden været på kursus og fundet ud 

af, at det med at have samtykke er noget mere omstændigt, da det skal 

være på skrift, og vi skal derudover have mulighed for at trække samtykket 

tilbage igen. Som I kan høre, er det meget omstændigt… Jeg prøver at se, 

om jeg kan finde en lovlig løsning, men hvis I ikke kan finde konfirmander-

nes navne eller et billede af dem, så ved I nu, hvad det skyldes. 

Skærtorsdags fællesspisning i Svenstrup kirke 

 

Skærtorsdag falder i år den 28. marts, og det holder vi traditionen tro vores 

fællesspisning. Vi begynder i kirken kl. 17 med en gudstjeneste, og deref-

ter begiver vi os ned til konfirmandladen, hvor vi spiser sammen. Menuen 

står på lam, kartofler, sovs, salat og brød. Det er altid ganske lækkert. 
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Der er også lidt vin, øl og vand til ganen. 

Der er altid rigtig god stemning og jeg føler at folk kommer hinanden ved, 

hvilket er helt i dagens ånd. Det er gratis her i Svenstrup, men med tilmel-

ding af hensyn til traktementet. Så ring eller skriv til mig på  

Tel: 21 67 72 05. Mail: casro@km.dk. 

Jeg håber, at I igen vil komme og holde et måltidsfælleskab her i kirken til 

at mindes Jesu sidste måltid med sine venner.  

 

Langfredagsgudstjeneste 

Langfredag den 29. marts holder vi aftensgudstjeneste. Det er ikke en al-

mindelig gudstjeneste. I stedet læser jeg beretningen om Jesu korsfæstel-

se fra Markusevangeliet, og vi synger salmer. Det er en meget stemnings-

fuld gudstjeneste. Det er kl. 19:00 oppe i kirken. 

 

"At bo i en konfliktzone" - Foredrag med Sarah Arndt Linder. 

Ovre i Egen foregår der også en del. Her er hvad man kan opleve i marts: 

 

mailto:casro@km.dk
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Sarah Linder er 38 år, dansker der har boet i Israel i 17 år, hvor hun har ta-

get det meste af sin uddannelse ved universitetet i Tel Aviv. 

For otte år siden grundlagde Sarah ”Political is Personal” – PiP – et projekt 

baseret på interviews med israelitiske og palæ-stinensiske kvinder, der frit 

fortæller, hvorledes konflikten har påvirket de-res hverdag. Sarah har holdt 

adskillige foredrag om PiP, primært i Danmark, men også i Frankrig, Fin-

land, Israel og ved EU--Parlamentet i Brüssel. 

Denne gang vil hun dog komme ind på sit eget personlige forhold til Israel, 

sin personlige tilknytning, sine erfaringer og oplevelser i området, som har 

været med til at skabe hen-des politiske holdninger ift. Israel og de palæ-

stinensiske områder. 

Det er d. 5. marts kl. 19 i Egen sognegård. 

Foredragsaften med forfatter Anna Elisabeth Jessen 

 

I samarbejde med Egen Sogns Lokal- historiske 

Forening ind-byder vi til foredragsaften med forfatter 

Anna Elisabeth Jessen, som vil fortælle om sin  

seneste roman ”Hjemsted”. 

En fortælling om kærlighed og iden-titet i Sønderjyl-

land fra 1930’erne til i dag. ”Hjemsted” er en kollek-

tiv- roman fra en splittet grænseregion om flere 

skæbner, som krydser hinanden igennem næsten et 

år- hundrede. Det er en fortælling om, hvordan de 

valg, vi træffer, bliver ved med at trække spor. 

Det er d. 20. marts kl. 19 i Egen Sognegård. 
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Forårskoncert – Bibelen fortalt med popmusik 

 

Til slut vil jeg gøre lidt reklame for vores forårskoncert her i Svenstrup kirke. 

Jeg har sammen med et band, der hedder Hitshoppen lavet en koncert, der 

fortæller Bibelens fortælling gennem forskellige popnumre.  

Koncerten vil bestå af mig, der fortæller kort om, hvor vi er nået til i histori-

en, og så vil budskabet blive understreget med en sang.  

Til det formål skal vi høre en masse klassiske popnumre, og jeg tror godt, 

at jeg kan love, at lige meget hvem du er, og lige meget hvor du er, så vil 

du kende mindst halvdelen af de numre, der vil blive spillet. Vi skal blandt 

andet høre John Mogensen, Shubidua, Thomas Helmig, Rasmus Seebach 

og The Beatles! Så kom og syng gerne med. Det er den 28. april kl. 15:00 i 

Svenstrup kirke. Koncerten vare en lille time, er gratis og uden tilmelding. 

Efterfølgende giver  

menighedsrådet øl, 

vand og chips til alle.  
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Kirkebogsførende sognepræst 

     Har man brug for en attest, eller ønsker man navneændring, et opslag i  

kirkebogen el.lign., skal man for fremtiden henvende sig til Kitty Hovgaard,  

sognepræsten i Egen. Det er hende, der registrerer og fører de digitale kirkebøger.  

     Kitty Hovgaard kan træffes på tlf. 74 45 84 90 eller på mail: khj@km.dk  

                                                                                                                                                  

        Kontaktoplysninger 

 

Sognepræst     Casper Rojahn 

                                            Telefon: 21 67 72 05 

                           Mail: casro@km.dk 

                           Mandag er fridag. 

 

                                                                                                                                                                                      

Menighedsrådsformand            

                          Klaus Have Hansen 

                          Tlf: 7441 5783 /  4016 6133  

Graver                 Leif Gaul 
                          Telefon: 61 63 09 90 
                          Telefontid: Tirsdag-fredag 8-14.  

 
Kirkebil            Bestilles på GF-Taxi på tlf. 7445 9545 senest dagen før     

                                                                                               Gudstjenesten 

 
Hjemmeside       www.svenstrupkirke.dk 

 
Facebook            Find facebook på hjemmesiden. 

mailto:khj@km.dk
mailto:casro@km.dk
https://www.svenstrupkirke.dk/
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Fælles kalender på hjemmesiden 
 

Husk at indtaste arrangementer, som din forening afholder, på Svenstrup og  
E Svenstrup-laugs hjemmeside: 

 

https://www.svenstrup-nordals.dk/faelles-kalender-for-foreninger-i-svenstrup/ 
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Andelsselskabet         
 

 

 

Generalforsamling afholdt d. 20. februar 2024. 

På Svenstrup Forsamlingshus. 

 

 Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

     John Dahl blev valgt. 

2.  Sidste års protrokol v/ Peter Møller. 

     Protrokollen blev godkendt. 

 

3. Beretning for året 2023. 

ESvenstruPPe’s 47.årgang, bladet er udkommet planmæssigt 10 gange i årets løb. 

Samarbejdet med Svenstrup Friskole omkring den leaset kopimaskine er forløbet 
godt gennem året. Den planlagte trykning af bladet er gennemført, toner levering 
ok. Maskinen er en Konica Minolta C6958. 

Skolen betaler leasing afgiften, ESvenstruppe’s forbrug af kopier og papir afregnes 
med skolen en engang om året. 

 

Bestyrelsen har forud for generalforsamlingen udarbejdet et ”Opråb” der beskri-
ver bladets situation. Da flere af de nuværende bestyrelsesmedlemmer ikke gen-
opstille ,er der er brug for nye kræfter til bestyrelsen.   

 

Den årlige indsamling af bidrag fra læserkredsen har vi sat på stand by, da vi vil af-
vente forløbet af generalforsamlingen. 
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Årets resultat er -14.367,06 kr.  

Fremstillings omkostningerne er steget med 23% papir er steget 100% 
 

Udbringningen af bladet har igennem året været stabilt. Vi har annonceret efter 
personer til udbringning, det har givet resultat, vi har nu en venteliste 
 

Vi har en lovpligtig arbejdsskade forsikring. 
 

Nyeste udgave af ESvenstruppe’kan læses på hjemmesiden www.svenstrup-
nordals.dk og alle elektroniske udgaver af ESvenstruppe’ kan læses der. 
 

Jeg vil hermed takke alle som i årets løb har bidraget med stof, redigering, tryk-
ning, samling og udbringning af bladet. 
 

Tak til bestyrelseskolleger for et godt samarbejde. 

Til slut vil jeg ønske en god fremtid for E SvenstruPPe’.   
 

4. Regnskabs aflæggelse ved Lissie Wonsyld. 

Indtægter        12647,39 kr. 

Udgifter           27014,45 kr. 

Årets resultat 14367,06 kr. 

Beholdning pr.31.dec.2024. 

Bankkonto       68888,38 kr. 

Kontant             754,86 kr. 
 

5. Valg til bestyrelsen: 

Søren Østergaard        (Nyvalgt)                  Bilagskontrolanter: 

Ulla Steimle Schmidt    (Nyvalgt)               Viggo Brodersen   (Genvalg.  

Suppleanter:                                                  Arne Munkgaard  (Nyvalgt) 

Sabrina Petersen          (Nyvalgt)  

Hans Egon Bendorf      (Nyvalgt) 

http://www.svenstrup-nordals.dk
http://www.svenstrup-nordals.dk
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6. Indkomne forslag. 

Forslag til ESvenstruppe. 

Hvis I, tirsdag aften ikke kan få stillet en bestyrelse, vil jeg foreslå at bladet lægges 
under ESvenstrup laug’s bestyrelse og at der oprettes en arbejdsgruppe, som va-
retager den daglige drift af  bladet. 
ESvenstruppe er stadig sit eget selskab med selvstændig økonomi, der føres af 
kassereren i ESvenstrup Laug, men bladet drives af arbejdsgruppen. Jeg stiller 
samme forslag til ESvenstrup Laug’s bestyrelse og de er indforstået. Jeg håber det 
bedste for vores blad. 

De bedste hilsner 

Søs Hymøller  

Formand Svenstup Forsamlingshus. 

Kasserer i ESvenstrup Laug. 

Der blev valgt en ny bestyrelse, så der blev ikke brug for forslaget. 

  

7. Eventuelt: 

Formanden takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer for deres mangeårige 
virke for bladet, og ønskede den nye bestyrelse god vind.  

ESvenstruppe’ kan læses på hjemmesiden Infoland ved at klikke på landsbyen 
Svenstrup. 

Formanden takkede John for god mødeledelse og afsluttede generalforsamlingen. 

Efter generalforsamlingen ser bestyrelsen således ud: 

Formand          Søren Østergaard 

Kasserer          Lissie Wonsyld 

Bestyrelses medlemmer: Ulla Steimle Schmidt, Henrik Elkrog og Inge Good 

Suppleanter:  Sabrina Petersen og Hans Egon Bendorf 

Bilagskontrolanter: Viggo Brodersen og Arne Munkgaard 

 

På bestyrelsens vegne 

Lasse Andersen.   
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Indkaldelse til ordinær generalforsamling  

I Svenstrup ungdomsforening torsdag d. 19/3-2024 i klubhuset kl. 19.00 

ALLE er velkommen til at møde op  

Dagsorden iflg. vedtægterne  

 

 

Valg af dirigent 

Formænds og udvalgsformænd beretning.  

Regnskab aflæggelse.  

Behandling af indkommende forslag.  

Valg af bestyrelse, udvalg og revision.  

Formand: ønsker genvalg 

Sekretær:  

Fodbold formand: ønsker genvalg 

Gymnastik formand: ønsker genvalg (Valg for 1 år) 

1 revisor: ønsker genvalg   

Suppleanter 

Evt.  

Indkommen forslag sendes til formand Karin Frost Jensen  

karinfrostjensen@mail.dk eller  

mobil nr. 2253 1887 senest 8 dage før generalforsamlingen 

mailto:karinfrostjensen@mail.dk
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Kunne du tænke dig at være med i et fællesskab og være med til at holde 

liv i byens forening SUF?  

Vi står og mangler 1 medlem til bestyrelsen, en sekretær.  

Sekretæren skriver referat ved bestyrelsesmøder og til generalforsamlin-

gen, der afholdes ca. 8-9 møder om året.  

Er det noget for dig eller kender du en person der vil, så kontakt formand 

Karin Frost Jensen på mailadresse karinfrostjensen@mail.dk eller telefon 

nummer 2253 1887  

SUF afholder generalforsamling d.19/3 -2024 kl.19.00 i klubhuset  

Vi glæder os til at se dig     

 

Gymnastikopvisning 23. marts kl. 10.00 i Nordborg Hallen på  
Luffes plads 

Igen i år er SUF gymnastik med til opvisning hos Broballe Idrætsforening. 

Vi har 3 hold med—Krudtuglerne (forældre/barn), Youngstars og  
Kæpheste. 

Derudover er der hold fra Broballe Idrætsforening, Sønderborg Egnens  
Minimix og Oksbøl Friskole. 

Entré: 40 kr. (voksne) 
Der er mulighed for at købe kaffe og kage i løbet af dagen. 

 

Kom og se SUFs skønne gymnaster. 

mailto:karinfrostjensen@mail.dk
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Onsdag den 20. marts kl. 19.00 i  

Nordals Idrætscenter: Generalforsamling ifølge 

vedtægterne.  

Forslag til foreningen sendes til formanden senest en 

uge før afholdelsen. Foreningen er vært ved et lille 

traktement. 

Efter dette fortæller Solveig Olsen, tidligere skolele-

der ved Oksbøl Friskole, om sit liv i den frie skole – 

efterskole og friskole. 

Tilmelding til Margit Nissen tlf.:40883432 senest den 13. marts. 

 

Onsdag den 10. april kl. 19.00 i Nordals Idrætscenter: Foredrag ved 

Dusko Milovic om Den gode fortælling, hvor vi kan høre om hans fysi-

ske og mentale rejse fra Montenegro til Nordals. Foredraget krydres med 

musikalske indslag. Tilmelding til Margit Nissen senest den 3. april. 

Pris 100.00 inkl. kaffe og kage.  

Generalforsamling i Svenstrup vandværk 2024 

Onsdag d. 13 marts, klokken 19.30 i skænken på  

Svenstrup forsamlingshus 

 
Dagsorden: 
 

Valg af ordstyrer 
Valg af protokolfører 
Formandens beretning 
Fremlæggelse af regnskab  
Valg af bestyrelsesmedlemmer og revisor 

På valg til bestyrelsen er Gert Johansen 
På valg til revisor er Jan Nøhr Petersen 

Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før  
generalforsamlingen)  

Eventuelt 
 
På bestyrelsens vegne 
Gert Johansen 
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Indlæg fra Lokalhistorisk forening marts 2024 

Så er der igen generalforsamling i Lokalhistorisk forening. Kom og deltag. 
Efter generalforsamlingen vil Torben Vestergaard holde et foredrag med Af-
sæt i Claus Eskildsens ”Grænselære om dansk og tysk 1936”. Han forfatte-
de bl.a. læsebogen Ole Bole, som nogen måske husker. 
Kaffe og kage er gratis. 

 
Indkaldelse til generalforsamling 18. april 2024 kl. 19.00  

i Stevning Aktivitetshus’ café 

DAGSORDEN 

Valg af dirigent 
Formandens beretning 
Kassererens fremlæggelse af årsregnskab 
Fastlæggelse af kontingent 
Valg af bestyrelsesmedlemmer jvf. §4 
På valg er: 
Vagn Hesselager (modtager genvalg) 
Signe Møller (modtager genvalg) 
Inge Marie Christiansen (modtager genvalg) 
John S. Christensen (modtager genvalg) 
Valg af 2 suppleanter 
Valg af revisor og revisorsuppleant 
Indkomne forslag 

Forslag skal være bestyrelsesformanden i hænde 5 dage før generalfor-
samlingen. 

 
Med venlig hilsen Bestyrelsen 

 

Som noget nyt vil vi prøve at gøre båndoptagelser med folk fra sognet til-
gængelige for alle. Vi har ca. 70 lydfiler med ældre folk fra sognet, hvoraf 

mange nu er døde. De fortæller i mange af interviewene deres livshistorie 
der i de fleste tilfælde spænder fra ca. 1900 til op slutningen af 1900-tallet. 
De har en varighed af ca. 30 til 60 minutter. Ved at scanne noget der hed-
der en QR-kode, kan man høre den direkte på sin telefon eller tablet. Jeg 

kan garantere at I vil finde dem meget spændene og fascinerende. Der 
hvor det er muligt har vi indhentet tilladelse til at måtte gengive dem. 
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Vi lægger blødt ud og starter med en fortælling af Svend Jensen, som varer 

7½ minut. 

Svend Jensen Apotekergade fortæller om teglværket på Gøllinggaard i 

Stevning 

Hør lydfilen ved hjælp af QR reader app på din mobiltelefon eller tablet. 

 

 
Scan koden her med din mobiltelefon 

 

 

 

Her er nogle billeder til at understøtte hans fortælling (Billederne kan ses 
på næste side) 
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Her er nogle billeder til at understøtte hans fortælling 

 
 
Efterlysning. 
Har du en time eller to, søndag d. 7. April - og vil være med til at gøre en 
forskel - så mangler jeg indsamlere til Kræftens bekæmpelses årlige ind-
samling her i Svenstrup, i Stevning og Brandsbøl. 
Kom frisk- meld dig på 22916250 eller Skovgaard234@gmail.com og så 
vender jeg tilbage og aftaler hvilken rute netop du kunne ønske. 
Mvh Dorthe Johansen  

 

mailto:Skovgaard234@gmail.com
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Byttemarked 
Kom Og byt eller sælg dit jagtudstyr du ikke bruger 

Tirsdag d. 26-03-2024 på 

Svenstrup forsamlingshus 

Dørene åbnes kl. 18,00 

Mac Nab Kommer og viser det nyeste inden for 

Termisk udstyr 

Knivmager Frank Olsen Kommer med sine knive 

Våben må ikke medbringes, tag i stedet et foto og send til 

bentiversen@danfoss.com  

 

Elektronisk skydebane vil blive opsat 

Alle er velkomne til at komme og se, hvad der er og støtte huset ved 

at købe kaffe eller en øl 

Alsjægerne/støtteforeningen for Svenstrup Forsamlingshus 

Påskeudstilling på Stolbroladen 

 

Vi holder åben Skærtorsdag kl.11-16 og langfredag kl.11-16 

I stenklubben kan man se udstilling af mange  

forskellige sten m.m 

I  Farveladen vises malerier. 

Derudover afholdes loppemarked i vognporten 

 

Anna Weber 

mailto:bentiversen@danfoss.com
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Nord-Als Folkedansere indbyder til 
 

forårsafslutning på Svenstrup Forsamlingshus 
lørdag d. 16. marts kl. 19 – 22.30. 

 
Tag familie, venner og bekendte med og få en fantastisk aften. 

Andre foreningers medlemmer og spillemænd er hjertelig velkomne. 
Spillemænd med instrumenter er gratis :o) 

 
Entre kr. 30 pr. person er inkl. kaffebord  

 
Program for aftenen: 

 
Indmarch og velkomst 

Folkedanser-bal 
Uddeling af gaver 

Kaffebord 
Folkedanser-bal og hyggeligt samvær 

 

                                               Vel mødt til en hyggelig aften 

 

 



 

 26  

 

 

 

 

 

Foredrag om Sikringsstilling Nord  
Det glemte tyske nordfront i Sønderjylland  

Svenstrup Forsamlingshus  

Mandag den 11. marts klokken 19.00 til 21.00 

Sikringsstilling Nord er et ca. 60 kilometer langt forsvarsværk, bygget af 

Tyskland under 1. Verdenskrig. Den løb fra Lillebælt (Sliv Sø) i øst til Rømø 

(Skærbæk) i Vest. Den blev opført mellem 1916 og 1918. Over 900 støbte 

anlæg og kilometer efter kilometer med skyttegrave og pigtråd. Den er ofte 

nævnt som en af verdens bedst bevarede tyske svære feltbefæstninger fra 

1. verdenskrig.  

Hvorfor blev den opført?  

Hvad skete der med anlæggene efter krigen?  

Hvordan blev den glemt – og hvordan blev den genopdaget?  

Hør om den spændende historie om bygningen, sprængningen og hvordan 

den blev genopdaget.  

Hør hvordan en ingeniør fra Guderup og hans hustru brugte over 20 år af 

deres liv på at genopdage den. Få anvisning på hvor de ca. 30 bevarede 

anlæg findes - og hvor de store sprængningsrester findes.  

                   

 

 

 

 

Fortsættes på næste side 
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Søren Østergaard har i 35 år beskæftiget sig med nyere dansk militærhi-
storie, specielt perioden 1848 til 1920. Han har holdt talrige foredrag og 
guidede rundvisninger rundt om i landet. Bl.a. har han sidste 8 år været for-
tæller på Historiecenter Dybbøl Banke. Han bl.a. udgivet bogen om Mo-
gens Scott Hansen (2019), der med basis i Guderup og Ulkebøl 
”genopdagede” Sikringsstilling Nord i årene 1970 til 1995. 

Fastelavn på friskolen 

 

Traditionen tro, skal vi slå katten af tønden når vi  
kommet til vinterferien. En af de gode oplevelser vi får,  
er at både små og store klæder sig ud og deltager i tøndeslagningen.  
Således også i år, hvor vi havde været heldige at købe tønder, som kunne 
holde til at blive slået på, også af de store elever. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolens yngste elever startede, mens de store havde hyggetid med deres 
klasselærer, og alle nåede at slå på tønden mindst 3 gange, inden den be-
gyndte at gå fra hinanden. Sander blev kattedronning selv om han havde 
tabt hovedet, og Finja blev kattekonge. 

 

Svenstrup Friskole ● Nordborgvej 62 ● Svenstrup ● 6430 Nordborg ● Tlf.: 6467 7681 
● CVR: 3384 8145 

www.svenstrupfriskole.dk ●  kontakt@svenstrupfriskole.dk 

http://www.svenstrupfriskole.dk
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De store nåede også 3 runder inden tønden gav op, til gengæld måtte de 
kæmpe hårdt for at få den sidste lille stump af staverne til at give op. Med 
kun 10 cm. At slå efter var det lidt af en opgave, som dog blev løst på flot-
teste vis af Johan som blev kattekonge, mens lillebror Albert blev katte-
dronning. 

 

Svenstrup til Kulturnat 2024 

På det nylige foreningsmøde, blev vi enige om at foreningerne i Svenstrup 
skulle arbejde på at blive repræsenteret til Kulturnatten d. 6. september. 
Friskolen har de sidste 2 år haft gode erfaringer med at have en stand 
langs havnekajen, mens andre har haft en stand et andet sted. Hvis vi sø-
ger om at byens foreninger får stande side om side, håber vi at kunne for-
tælle rigtig mange mennesker om, hvor meget spændende der sker i 
Svenstrup og på den måde gøre byen mere tiltrækkende for nye tilflyttere 
til Als. 

 

For at planlægge den fælles indsats, inviterer friskolen foreningsrepræsen-
tanter til et møde tirsdag d. 23. april kl. 19 på friskolen. Vi håber at man-
ge foreninger vil møde op, så vi kan få en stor, samlet indsats for fælles-
skabet i Svenstrup til kulturnatten 
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E`Svenstruplaug 

Referat fra foreningsforum den 6. februar 2024 kl. 19  
i forsamlingshuset 

 

Fremmødte : ca 25  

Velkommen med nytårskur : 
Velkommen v. Hans 

Lauget bød på en kokosmakron  og et glas champagne og vi ønskede hin-
anden et godt 2024. 

E `Svenstruppe : 
Lauget mener helt klart at e`Svenstruppe skal bevares, men ville lige høre 
stemningen fra andre klubber og foreninger også. Den helt klare mening er 
at bladet skal bestå også fremover. 

Den gamle bestyrelse vil gerne stoppe, der mangler lige nu 5 nye i besty-
relsen ud af de 8 personer . De sidste vil gerne hjælpe ny bestyrelse i 
gang. 

Hvad er problemet :  Lasse fortalte hvordan bestyrelsen arbejder og kører. 
Problemet er listet op og skrevet i E`Svenstruppe. Bladet har kørt i 48 år , 
startet i 1983. Der er 360 husstande / blade  =  6 ruter , plus den 7. rute, 
som er folk udenfor området, som også får bladet. Her er der en liste . Ud-
bringning af bladet er ikke det store problem længere, der er pensionister 
som hjælper. Der er flere der gerne vil. 

Bladet udkommer 10 gange årligt. ( Ikke august og januar ) 

1-2 bestyrelsesmøder om året. 

Anne Mette sætter de ting op til bladet, som er kommet ind , bladet trykkes. 
.  

Skolen har tilbudt at trykke bladet . 

Opråb at der kommer for lidt stof til bladet i perioder. Så alle brug bladet  
noget mere. 

Forslag til en elektronisk model og derved mindske opgaverne til trykken 
mm. 

Der er stemning for at bladet skal bestå, som papir model. 

Generalforsamling den 20/2.  Plus evt ekstra GF 27/2. 

Stor stemning for at bevare bladet og Hans opfordrer til, at folk møder op 
på Generalforsamlingen. 
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Listen ideer og tanker fra den 18. september 2023,  
som udgangspunkt for mødet. 

Lauget har udvalgt opgaver der arbejdes videre med . 

 

En gruppe er i gang med  fremtidig udvikling og prøver at knytte  for-
samlingshuset, støtteforening og lauget tættere sammen og arbejde 
for  fælleshus / kulturhus etc. 

Tilflytterfolder  : Evt. ambassadør for hver gade . Velkomstpakke. Ny 
ide med velkomst pakke ved ejendomsmægler. Villige til at give til til-
flyttere. Ejendomsmægleren må han informere ambassadøren at nu 
er huset købt. Vi mangler ambassadører. Evt. give bogen ” Vi og vo-
res huse ”  

Forslag som skal afprøves : Velkomst pakken skal opdateres og place-
res hos ejendomsmægleren.   

 

Rundvisning i Svenstrup og omegn :   Guidet ture rundt i vores områ-
de så tilflyttere ved hvad andre snakker om. Forslag til rundvisning in-
den evt. fællesspisning i juni. 

Åben foreningsdag ,  hvor man kan besøge dem og se / høre hvad de 
laver . God stemning for dette. 

 

Fællesspisninger hver måned : Eksisterer faktisk allerede under for-
skellige former, og forskellige steder. Man kan møde op til de arran-
gementer, som er , så bliver det ca en gang pr. måned. Alle annonce-
res i E`Svenstruppe. Lauget bevarer de 2 gange fællesspisninger om 
året , de har. 

 

Stand på kulturnatten den 6. september : Skolen har været der og 
man får en god snak. Standen er gratis.  Arne nævnte , det er en god 
ide og har resulteret i flere elever på skolen. Sammenholdet styrker 
og det skal være der inden vi søger penge , det er meget vigtigt. 

Hvilke andre foreninger : Forsamlingshus, SUF, cykelklubben, brand-
værn. Sætte tiden af på dagen fra kl.12  middag til kl. 24 midnat. Arne 
kalder ind til et møde inden i E`Svenstruppe., hvor man kan melde 
ind, hvis man er interesseret. 
Gøre arrangementet attraktivt. Lave en fællesstand fra Svenstrup. 
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Kaffepause med kage .  

 

Byudvikling : Seniorbofællesskab, møde med kommunen 
den 27. februar så ved man mere.  Hvordan der kan arbejdes videre.  

Badebro v. Karlsminde : Ansøgt af den grønne pulje  samt borgerinitiati-
ver. ( 160000 kr. ) 

Stenen ved Karlsminde strand er på Materialegården. Håber at sætte en 
bro op ved Karlsminde. 

Als/ Fyn broen :  Igang i 2030 

 

Lauget gør ikke noget ved disse forslag. Hvis andre vil arbejde videre 
med nogen af disse. 

Grejbank : Er kommet som forslag. Lignende har Kær-centret, som har 
en hel masse forskellige ting , som kan lånes / lejes. Pumpehuset ved 
Mjels Sø har også en grejbank med en masse udstyr, som kan lånes. 

 

Fælles medlemskort : Regler for indsamling , tilladelse. 

SUF har prøvet en model med betaling pr familie. Indtil nu ingen stor 
succes. 

Evt.  

Agnes : Vil skolens elever være med til brætspil sammen med E`Si 
skå. Arne tager det med på skolen. 

 

Elektronisk informationstavle er oppe som forslag. Der er for mange 
regler og begrænsninger ved at opsætte ved Nordborgvej. Ingen ken-
der reglerne. Hans Egon Bendorff vil kigge på disse regler  og kom-
mer tilbage til næste møde efter sommerferien 

 

Næste møde i august / september. 

 

Hans afslutter mødet med at takke for god ro og orden samt stor tak til 
John og Ina for boller og kage. 

Ref: Mia Bendorff 20240212 
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E`Svenstruplaug                                                       

Tirsdag d.19 marts 2024kl. 19,00 

 Afholder vi Årsmøde / Generalforsamling  

på Svenstrup forsamlingshus    

                                                                                                                                                                                                                                                             

Velkomst: 

I år har vi Als-Fyn forbindelsen på dagsordenen.                                                       

Oplæg ved foreningen Als-Fyn Forbindelsen med efterfølgende de-

bat.                                                                                                                     

Hvor står broen. Bliver og er Fyn og Als knyttet sammen om 10 år.  

Hvad siger den igangværende forundersøgelsen. Vil der blive mulig-

hed for en cykelsti til Fyn i forbindelse med broen. Hvor kommer lin-

jeføringen til at gå.                                                                                                   

kom og vær med i debatten   

Kl. 19,50 Kaffe.  .  

Kl. 20,10 ordinær generalforsamling. 

Dagsorden: 

Valg af dirigent. 

Valg af referent. 

Formanden aflægger beretning. 

Kasserer aflægger regnskab. 

Indkomne forslag. 

Valg: 

         Valg af laugsmedlemmer 

         Mia, Søs, Hans, Hans Henning modtager genvalg.     

        Valg af stedfortræder Peder modtager genvalg.    

         Valg af Stedfortræder John   fortsætter ikke nyvalg 

         Valg af Bilagskontrolanter Asta og John Jacobsen modtager 

genvalg.                             

          EVT.Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest d. 

4 marts.     E`Svenstruplaug.                                                                                                
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E-Si-Skå      inviterer til foredrag. 
  

Torsdag d. 7 marts  kl 14 på 

Svenstrup forsamlingshus 

Hvor vores Sognepræst Casper Rojahn 

Har lovet at gøre os klogere på, hvad der får en ung mand til, at flytte fra 

københavn til vores Svenstrup med familie.  

Og           

Hvordan er det så at bosætte sig ibland os i                                                                  

udkants Danmark.                                                                               

Alle er velkommen  

pris 50 kr. inklusiv kaffe.           

 Vi ses til en spændende eftermiddag. 

                                                                                        

 

Torsdag d. 14 marts 

Tager vi på tur til Als Kloster  

Hvor vi har bestilt et godt måltid. 

Og 

Får historien omkring Klosteret i gamle dage men også historien om 

en ung familie, der skaber og værner om stedet. 

     Har du lyst til at være med koster det 250 kr.  

Så sig til på tlf. 40989289 
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Affaldsindsamlingsdag den 23. marts kl. 9.30  

med start ved Stolbroladen. 

 
Kom og vær med og gør noget for at holde naturen og vores by ren, 

samtidig får du også en god portion frisk luft og en god snak med de 

andre. 

Vi starter med kaffe og efter indsamlingen mødes vi igen ved Stolbrola-

den til grill ca. kl. 12. 

 

Indsamlingen foregår både i by og langs vejene samt ved strandene 

Himmark og Karlsminde. 

 

Vi har gule veste og gribetænger  

Håber rigtig  mange har lyst til at komme og være med. 

 

VELMØDT    E`SVENSTRUP LAUG 

Husk        Husk          Husk  

Påskeudstillingen på Reicks samling Skærtors-

dag og Langfredag fra kl 13 til 16 samt første og 

anden påskedag i samme tidsrum. 

Vi vil så gerne have besøg af jer her på Reicks 

samling i Påsken, hvor i får mulighed for at se 

Reicks udstilling men også vore udstillere  

Der er keramik og malerier med i år   

             Kustoderne på  

Reicks Arkæologiske samling . 
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På given foranled-

ning sender jeg 

hermed nogle  

informationer om 

foreningen 

”Folkebevægelsen 

mod affald i natu-

ren”. Tak for interessen og fordi I vil skrive om os i jeres lokale blad. 

Foreningen ”Folkebevægelsen mod affald i naturen” holdt stiftende gene-

ralforsamling i september 2018. 

Tankesættet var – og er – at skabe en ren natur ved at borgerne undlader 

at smide deres affald i naturen. Det skal opnås ved en holdningsændring 

og deraf følgende adfærdsændring. 

Et meget langt og sejt træk, men det kan lykkes og langsomt – men sikkert 

– ændrer et stigende antal borgere holdning og ændrer deres adfærd. 

Foreningen har en FB gruppe med ca 2100 medlemmer og derudover ca 

400 aktive medlemmer som på forskellig vis er aktive med at samle affald 

og / eller deltage i de events som foreningen afholder mindst 1 gang hver 

måned. 

Hvis du har lyst til at blive medlem af vores FB gruppe kan du finde os ved 

at søge på ”Folkebevægelsen mod affald i naturen”. Hvis du også vil være 

aktivt medlem kan du kontakte den lokale områdeleder for Nordals som er 

Rie Juhl Davidsen – telefon 2227 7663 – mail rieogbo@gmail.com.  

På vores FB gruppe kan du se mere omkring vores virke og også finde vo-

res årshjul for 2024. 

Vi modtager hvert år et beløb i støtte til vores arbejde fra Sønderborg kom-

mune og får også støtte fra div. fonde til konkrete projekter. Alt er derfor 

gratis for medlemmer. Eneste betingelse er at du ikke smider affald i natu-

ren.  

Den 5. marts kl 19.00 afholder vi generalforsamling i Ulkebøl forsamlings-

hus. Her er du også meget velkommen til at komme og høre mere om vo-

res arbejde. 

Svend Erik Petersen 

Stifter og formand—”Folkebevægelsen mod affald i naturen” 

mailto:rieogbo@gmail.com
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Svenstrup en lille by på landet, måske endda en soveby.  

Vi er en lille by med ca. 600 indbyggere, Vi har eget landsby laug, friskole 

og mange foreninger.  En by med mange muligheder for at dyrke motion, at 

styrke fællesskab, at møde andre og være med til at gøre en forskel for vo-

res by. 

Jeg er, på 6.år, tilflytter til byen, og har involveret mig i E Svenstrup laug, 

forsamlingshuset og finder også en time i ny og næ til at være frivillig i vo-

res kirke.  Jeg vil gerne gøre en forskel . 

Grunden til at jeg har valgt at være en del af landsby lauget er for at være 

med til at præge vores by, så vi ikke bliver en vej med huse på begge sider, 

som passeres når man kører igennem. Forsamlingshuset har været og er 

stadig rammen om lokale fester og foreninger og rummer en historie om at 

stå sammen. Det vil jeg gerne være med til at føre videre.  Det at være fri-

villig i Kirken giver mig ro i en travl hverdag. 

Følger man med i Esvenstruppe og lokale Facebooksider, kan man se at 

der er flere foreninger som har svært ved at få besat bestyrelsesposter, ja 

bare at få indbyggerne til at komme til generalforsamling eller deltage i de 

arrangementer som laves. Vores foreninger og kirke vil inden for ganske få 

år ikke eksistere mere, hvis der ikke er nogen som vil bakke op dem.   

På generalforsamlinger har du mulighed for at høre om hvad der sker i for-

eningen eller i din by.  Du har lov til at sige nej til bestyrelsesposter også 

selvom rygter siger noget andet.  Men Jo færre der kommer, jo større pres 

for at få besat en bestyrelses plads. Dem der sidder i bestyrelsen for en 

forening, er engagerede mennesker som ikke ønsker at deres klub skal 

lukke. Bliver en forening lukket er sandsynligheden meget lille, for at den 

opstår igen. 

Det er ærgerligt, hvis vores by bliver et sted hvor man blot opholder sig in-

den for hjemmets trygge vægge, når man ikke er på job. 

Til jer som sidder i jeres hus og tænker ”jeg går ikke i kirke, til sport eller 

holder fest, så jeg behøver ikke at deltage”. I tager fejl!  

Et landsbysamfund med socialt liv og sammenhold har også betydning for 

huspriserne. 

Med håb om at, i vil bakke op om de lokale foreninger og tiltag. 

Søs Hymøller, Nordborgvej 117 
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ER DU TILFLYTTER  

     til vores lokal område      

                         

*Vil du / din familie være aktiv ! 

*Vil I gerne møde folkene i området, hvordan kan vi det ! 

*Vil I gerne dyrke sport og hvordan kommer vi i gang og hvor ! 

*Vil I gerne bidrage med hænder til frivilligt arbejde, hvor henvender jeg mig !        

*Er der nogen store arrangementer og evt. fællesspisninger , hvor man som ny kan 

deltage ! 

Der er rigtig mange spørgsmål , når man er tilflytter mange af disse kan besvares 

med en velkomstpakke.  

 

 

Du kan få denne pakke ved at kontakte enten Agnes Nielsen Mobil 40989289 / 

Mail : NIELSEN@MOISEN.NET eller Eline Brandt Mobil 23448603  
/ Mail : ELINE.BRANDT@HOTMAIL.COM 
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Sind sie deutschsprachig ?   

In unseren naeheren Umgebung     

                    
*Moechten Sie / Ihre Familie aktiv sein ! 

*Moechten Sie  die Menschen in der Gegend kennenlernen ! Wie koennen wir das 

tun ? 

*Moechten Sie gerne sport treiben und wie fangen wir an und wo ? 

*Moechten Sie IHre Haende ehrenamtlich engagieren, wo kann ich Sie erreichen ?         

*Gibt es  Grossveranstaltungen und evt. gemeinsame Mahlzeiten an denen auch Sie 

als Neuling teilnehmen koennen. Beim Einzug gibt es viele Fragen, von denen viele 

mit einem Willkommenspaket beantwortet werden koennen.  

 

 

 

 

 

Sie koennen dieses Paket erhalten, indem Sie entweder Agnes Nielsen Mob 
40989289 / Mail Nielsen@Moisen.net oder Eline Brandt Mob 23448603  
/ Mail Eline.Brandt@hotmail.com kontaktieren. 

 

mailto:Nielsen@Moisen.net
mailto:Eline.Brandt@hotmail.com
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Bestyrelsen           Navne:                          Mailadr:                                     Tlf.:              
 

Formand:                            Karin Frost Jensen                  karinfrostjensen@mail.dk                       22531887 
Næstformand:                  Eline Brandt                             eline_brandt@hotmail.com                      22448603 
Kasserer:                            Michael Knudsgaard               asfaltrod@bbsyd.dk                                  20896000 
Fodboldformand:            Torsten Junk                             torsten.suf@gmail.com                             41829065  
Svømmeformand:            Rikke Pedersen                      majlk@hotmail.com                                  20787868                    
Gymnastikformand:         Annemette Drue Rojahn        annemettedrue@gmail.com                   29708062 
Krolf:  Formand                 Hans Egon Bendorff               etam7@hotmail.com                                23839317 
Badminton: Formand        Karin Frost Jensen                  karinfrostjensen@mail.dk                      22531887 
Revisor:                              Flemming Vejlin   
Revisor:                                                                                Lisbeth Christiansen  
Suppleanter:                     Dorit Sprenger og Finn Borup  

 

                      Premium Foder 

           Kvalitets foder til hund & kat 

                     Basmosevej 3 

                        23303911 

mailto:karin_frostjensen@sport.dk
mailto:eline_brandt@hotmail.com
mailto:asfaltrod@bbsyd.dk
mailto:torsten.suf@gmail.com
mailto:mfmogensen@gmail.com
mailto:etam7@hotmail.com
mailto:karin_frostjensen@sport.dk
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Aloe Vera Produkter:  

kære alle i Svenstrup og omegn: 

Nyt år: 2023 
Vægten ned;     Sundere jeg;     Bedre bevægelighed,  

Mindset;         Økonomisk forbedring:     Ny karriere 

Planlæg et bedre liv;     Nye Venner;     Nye oplevelser; 

til jer som tænker i nye retninger; 

Her er mulighederne. 

 

DX4 dage kick start: 

efterfølgende C9 

dages program: 

Garanti det virker 

ellers 90 dages re-

tur ret. 

Jeg har fået det bedre i mine led, muskler og tabt mig 5.4 kg på 4 dage. 

https://thealoeveraco.shop/k3LW4xNk 

Dette link kan du læse mere om DX4 og C9 program og handle som Webshop 

Her giver jeg 10 % rabat på dine køb. 

Forever living forretningsplanen giver jer muligheder for at starte sin egen forretning uden 

økonomisk risiko. (Spørg hvordan) 

Mvh. Ove Jensen Vestertoften 5 Svenstrup. 

6430 Nordborg  TLF. 61670950   web side: ove-aloevera.myforever.cc 

 

https://thealoeveraco.shop/k3LW4xNk
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Nord-Als-Autoværksted ApS. 

Service  &  Reparation 

af ALLE Bilmærker. 

 
Nord-Als Autoværksted ApS. 
Nordborgvej 54  Svenstrup 

6430 Nordborg 

Tlf. 74 45 63 06 

nord-als-auto.dk 
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 Tidspunkt                                 Aktivitet  Mødested 

  Aktivitetskalender         Marts 2024                                                                

Tirs. 5. marts Kl. 19.00:   At bo i konfliktzone—foredrag                  Egen Sognegård 

Tors. 7. marts Kl. 17.00:  Familiegudstjeneste v. Casper Rojahn      Svenstrup kirke 

Tors. 7. marts Kl. 14.00:   Foredrag m. Casper Rojahn                Forsamlingshuset   

Søn. 10. marts Kl. 10.30:    Gudstjeneste v. Casper Rojahn             Svenstrup kirke 

Man. 11. marts Kl. 19.00:    Foredrag Sikringstilling Nord             Forsamlingshuset 

Tirs. 12. marts kl. 18.00:  Borgermøde om Vindmøllepark Hotel Sønderborg Strand 

Ons. 13. marts kl. 19.30: Generalforsamling hos Vandværket      Forsamlingshuset   

Lør. 16. marts Kl. 19.00:  Folkedanseres forårsafslutning             Forsamlingshuset 

Søn. 17. marts Kl. 10.30:    Gudstjeneste v. Casper Rojahn             Svenstrup kirke 

Tirs. 19. marts Kl. 19.00:    SUF generalforsamling                           Klubhuset 

Tirs. 19. marts Kl. 19.00:    Esvenstruplaug generalforsamling     Forsamlingshuset 

Ons. 20. marts Kl. 14.30:  Onsdagsvennerne                                 Egen Sognegård 

Ons. 20. marts Kl. 19.00: Foredragsaften m. Anna Elisabeth Jensen Egen Sogne.  

Ons. 20. marts Kl. 19.00:  Hjem og kultur generalfors.            Nordals Idrætscenter        

 … 20. marts er sidste frist for indlevering til næste nr…   

Lør. 23. marts. Kl. 10.00:       Gymnastikopvisning                           Nordals Hallen 

Lør. 23. marts. Kl. 9.30:       Affaldsindsamling                                  Stolbroladen 

Søn. 24. marts Kl. 10.00:    Konfirmation v. Casper Rojahn              Svenstrup kirke 

Tirs. 26. marts Kl. 18.00:     Byttemarked                        Svenstrup Forsamlingshus 

Tors. 28. marts Kl. 17.00:  Skærtorsdag v. Casper Rojahn               Svenstrup kirke 

Fre. 29. marts Kl. 19.00:   Langfredag v. Casper Rojahn                 Svenstrup kirke 

 … Den 2. april udkommer næste nr. af E` Svenstruppé… 


